
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 374

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA

N. 70 DEL 23-04-2018

OGGETTO: RETTIFICA  IMPUTAZIONE SOMME CAPITOLO DI SPESA: DAL
CAP. 1540/5 AL CAP. 900

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 1002 del 16.10.2016 avente ad oggetto
“Ratifica variazione urgente di bilancio adottata con Deliberazione di Giunta Comunale in
Emergenza n. 3 del 1/9/2016” con la quale si è provveduto a variare il bilancio per permettere
l’utilizzo di proventi derivanti da offerte, istituendo il Cap. 900 (in entrata e in uscita)
denominato “Sisma 2016 - proventi derivanti da offerte”;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 1008 del 07.12.2016 avente come oggetto
“Variazione di Bilancio esercizio 2016/2018”con la quale sono stati creati nuovi capitoli di
entrata e di uscita e relativi stanziamenti nel Bilancio di previsione 2016-2018; tra i vari
capitoli, è stato istituito il Cap. 1540/5 denominato “Sisma 2016 - Utilizzo proventi da
donazioni”;

CONSIDERATO che  sul  Cap. 1540/5, denominato “Sisma 2016 - Utilizzo proventi da
donazioni” del Titolo I dell’Uscita, bilancio  2016-2018, sono state imputate le somme
relative ai seguenti impegni di spesa effettuati con:

Determinazione n. 63 del 12.07.2017 (€ 27.040,00) circa l’affidamento diretto per la
prima fornitura di GPL dei serbatoi per le SAE site nel territorio del Comune di
Amatrice all’operatore economico Beyfin Spa e conseguente Determinazione di
liquidazione n. 137 del 20.10.2017 (€ 28.132,74);

Determinazione n. 91 del 25.08.2017 (€ 30.090,00)  al primo riempimento dei serbatoi
per le SAE site nel territorio del Comune di Amatrice all’operatore economico Beyfin
Spa e conseguenti  Determinazioni  di liquidazione n. 138 del 20.10.2017 (€
12.030,94), n.11 del 24.01.2018 ( € 3.967,65 ), n. 13 del 24.01.2018 (€ 2.252,60), n.
46 del 22.03.2018 (€ 3.046,13);

Determinazione n. 143 del 24.10.2017 (€ 3.050,00) circa l’affidamento diretto di gas
GPL presso SAE di Configno e conseguente Determinazione di liquidazione n. 12 del
24.01.2018 (€ 2.047,82) con contestuale svincolo del residuo di (€ 1.002,18);

Determinazione n. 149 del 3.11.2017 (€ 35.200,30)  circa l’affidamento diretto per i
lavori di sistemazione delle aree a verde nelle aree SAE di Collemagrone 2;



Determinazione n. 150 del 8.11.2017 (€ 27.939,08) circa  l’affidamento diretto per i
lavori di sistemazione delle aree a verde nelle aree SAE di Collemagrone 1;

Determinazione n. 153 del 9.11.2017 (€ 2.537,60) circa l’affidamento diretto per la
posa di  n. 13 misuratori per gas GPL presso SAE di Configno e Cornillo Nuovo e
conseguente Determinazione di liquidazione n. 14 del 24.01.2018 (€ 2.854,80);

Determinazione n. 156 del 10.11.2017 (€ 17.006,80) circa l’impegno di spesa e la
liquidazione delle fatture per fornitura e posa in opera kit completi distribuzione GPL
per alcune SAE site nel territorio del comunale;

Determinazione n. 173 del 7.12.2017 (€ 6.832,00) circa l’affidamento per fornitura e
posa in opera kit completi distribuzione gas GPL per alcune SAE site nel territorio del
comunale e conseguenti Determinazioni di liquidazione n. 15 del 24.01.2018 (€
805,20), n. 47 del 22.03.2018 (€ 1.659,20);

Determinazione n. 20  del 06.02.2018 (€ 32.940,00) circa l’affidamento diretto per
lavori per la realizzazione dell’impianto di illuminazione nel campo da calcio di
Collemagrone 2;

Determinazione n. 51 del 30.03.2018 (€ 6.578,49 ) circa i lavori di preparazione del
piano di posa del campo da calcio di Collemagrone 2;

PRESO ATTO che, per motivi contabili, si è dovuto procedere ad imputare le somme sul
Cap. 900, Titolo I dell’Uscita, Bilancio di previsione 2016-2018;

RITENUTO, pertanto, necessario rettificare le imputazioni effettuate con le Determinazioni
sopra richiamate indicando il  Cap. 900 “Sisma 2016 - Utilizzo proventi da offerte”;

VISTA la L. n. 241/990;

VISTI gli artt. 107 e 109 del TUEL approvato con D. Lgs. n 267/2000 e ss.mm.ii;

VISTO il Decreto Emergenziale n. 1 del 27/8/2016 di nomina istituzione del C.O.C.;

VISTO il Decreto sindacale n. 40 del 14.12.2017 di nomina di Responsabile del I° Settore;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Per tutto quanto riportato in premessa:

DI PROCEDERE alla rettifica delle Determinazioni sopra richiamate e delle conseguenti
Determinazioni di liquidazione imputando le relative somme sul Cap. 900 denominato “Sisma
2016 - Utilizzo proventi da offerte”.

Determinazione SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA n.70 del 23-04-2018 AMATRICE

Pag. 2



L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  ROMEO AMICI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 23-04-2018

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  MARIANO FOFFO

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 15-05-2018
REG. 828

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 ROMEO AMICI

Determinazione SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA n.70 del 23-04-2018 AMATRICE

Pag. 3


